
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.828 Quinta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2022

Laudo: 360/21
Nome: KAROLINE VITÓRIA SILVA RODRIGUES
Matrícula: 5904994/2
Cargo/ Lotação: Terapeuta Ocupacional/FPEHCGV
Período: 19/12/2021 a 24/12/2021

Protocolo: 750495
Laudo: 359/21
Nome: THOMPSON EMERSON NAVARRO MOTTA
Matrícula: 5894109/2
Cargo/ Lotação: Psicólogo/FPEHCGV
Período: 20/12/2021 a 24/12/2021

Protocolo: 750494

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 418/2021
Valor: R$ 192.603,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E 
TRÊS REAIS)
Objeto: Aquisição de Conjuntos de Circulação Extracorpórea (CEC) para as 
crianças, com máquinas de CEC em comodato, para realização de cirurgias 
cardíacas na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna 
(FHCGV) por um período de 90 dias.
Data de Assinatura: 04/01/2022
Vigência: Início em 04/01/2022 e término em 21/03/2022.
Dispensa de Licitação n º 170/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional programática: 10.302.1507.8288
Fonte: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e superávits
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 1040008088c
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: BIOTECH DISTRIBUIDORA E REPRESENTANTE EIRELI
Endereço: TRAVESSA QUINTINO BOCAÍUVA Nº 2301, SALA 1014 - CRE-
MAÇÃO
BELÉM / PA
CEP nº 66045-315
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA

Protocolo: 750627

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

CONTRATO N° 421/2021
Valor: R$ 262.738,00 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, SETECENTOS 
E TRINTA E OITO REAIS)
Objeto: Aquisição de acessórios utilizados nos monitores multiparamétri-
cos, marca: DIXTAL, para atender a demanda de pacientes da pandemia 
nesta Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna – 
FPEHCGV.
Data de Assinatura: 29/12/2021
Vigência: Início em 29/12/2021 e término em 27/03/2022.
Inexigibilidade nº 48/2021
Orçamento: 2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261,0103, 0149 e ou 0269 e suas respectivas subfon-
tes e superávits.
Origem do Recurso Estadual
Contratado:
NOME: CIRUBEL COMÉRCIO E REP. DE PROD. MED E HOSPITALAR – EI-
RELI.
Endereço: RUA DOS MUNDURUCUS, 3616 – GUAMÁ – CEP 66063-495 – 
BELÉM -PA
Telefone: (91) 355-1366 / 3355-1399 / 98217-2600
E-MAIL: gerencia2@cirubel.com.br
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA

Protocolo: 750634

.

.

APOSTILAMENTO
.

 TERMO DE APOSTILAMENTO
  A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 01 de dezembro de 2021, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.783 de 
02 de dezembro de 2021, considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da 
Lei n° 8.666/93,
RESOLVE:
 EXPEDIR a presente APOSTILA à Ata de Registro de Preços nº. 82/2021, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 13/2021, celebrado entre a FPEHCGV e 
a Empresa BAXTER HOSPITALAR LTDA, para aquisição eventual de Medi-
camentos de uso geral injetáveis para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro ci-

rúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna (FHCGV):
I – ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO:
- ONDE SE LÊ:
BAXTER HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ/MF sob nº 49.351.786/0010-71, Inscrição Estadual nº 
407.258.248.111, com sede na Avenida José Alves de Oliveira, n° 300, 
Galpão 14, Parque Industrial, Jundiaí/SP, CEP: 13.213-086.
- LEIA-SE:
BAXTER HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ/MF sob nº 49.351.786/0011-52, Inscrição Estadual nº 
233.069.303.111, com sede na Rodovia Dom Miguel Paulino Bueno Couto, 
Km 84, Bairro Pinhal, Gleba ML, Cabreúva/SP, CEP: 13.315-000.
II- Esta apostila é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 
82/2021, PE SRP nº 13/2021.
 Belém-PA, 12 de janeiro de 2022.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 750254

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA N°. 02 DE 05 DE JANEIRO 2022.
Tornar sem efeito publicação n° 748584
DOE n° 34.822 de 06 de janeiro de 2022.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 750631

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 04/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 77/2021/FHCGV, Processo nº 2021/614218, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 21/12/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Agulhas e Cateteres para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 05/01/2022 A 04/01/2023.
EMPRESA: BRAMED COMÉRCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA, pessoa ju-
rídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 28.345.933/0001-30, 
com sede na rua Mario Passos Costa nº 378, bairro: Campo Grande, Caria-
cica/Espírito Santo, CEP: 29146-430, neste ato representada pelo Sr. Luiz 
Frederico Feitosa Oliveira, inscrito no RG sob o nº 1513662 SPTC/ES –e no 
CPF/MF sob o nº 099.183.327-94

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANT APRES. MARCA VALOR UNI-
TÁRIO R$

VALOR
TOTAL R$

01

Agulha hipodérmica, descartável, com bisel 
trifacetado e canhão plástico resistente e atóxico 
em aço inoxidável, siliconizada, estéril, embalada 
individualmente em blister de acetato de celulose 
e em papel grau cirúrgico. Dispositivo de segu-

rança com protetor articulado fixo ao canhão. No 
tamanho 13 x 4,5

84000 UND SR R$ 0,43 R$ 36.120,00

10

Cateter radiopaco, estéril, de acesso venoso 
periférico de média duração, confeccionado 

em poliuretano ou biomaterial similar, flexível, 
embalado em papel grau cirúrgico. Com sistema 
de segurança contra acidentes perfurocortantes 

acionado pelo usuário. Calibre 24G x 0,75”

17000 UND ADVA R$ 2,30 R$ 39.100,00

TOTAL R$ 75.220,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 75.220,00 (setenta e cinco mil, 
duzentos e vinte reais).
DRA. MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 750267
LICENÇA PATERNIDADE

Nº de Dias: 20 (vinte) dias
Nome: JORGE ROCELLES SOBRINHO DA SILVA
Matrícula:  5895024/1
Cargo/Lotação: Enfermeiro/ FPEHCGV
Período: 16/12/2021 a 04/01/2022
N° da Certidão: 065656 01 55 2021 1 01631 028 0741077 43
*Republicado por incorreções no DOE nº 34.825/16.12.2021

Protocolo: 750303
LICENÇA NOJO

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: REJANE CECIM DOS SANTOS
Matrícula: 5834651/3
Cargo:/Lotação: Fisioterapeuta/FPEHCGV
Período: 19/12/2021 a 26/12/2021.
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 065656 01 55 2021 4 00449 029 0175767 01

Protocolo: 750501


